ATA Nº 01/2022

COLEGIADO DE NUTRICIONISTAS

Aos dez dias do mês de março de 2022, as 13h30mm através da plataforma ZOOM, reuniram-

se as nutricionistas da região do Planalto Norte para a primeira reunião do ano. Esteve

presente a presidente e nutricionista de Bela Vista do Toldo, Sra Dayane Suchara Nunes,

nutricionista de Canoinhas, Sra. Caroline Pacheco, nutricionista de Mafra, nutricionista de

Papanduva, Sra. Luzia ,  Sra. Geovana, Nutricionista de Major Vieira, Sra. Juliana Herbst

Nagano, nutricionista de Campo Alegre, Sra. Alessandra, Epagri, Sra. Bernadete, e

AMPLANORTE, Sra. Bruna Rissi.

1 - Planejamento da Capacitação Professores e Merendeiras “ zero açúcar”

Foi decidido que Epagri enviará projeto para a diretoria a fim de patrocinar o evento, através

de custo com local, alimentação, áudio e vídeo.

A capacitação será para professores e diretores do AEE ( Séries Iniciais) e as nutricionistas irão

encaminhar a quantidade para a Epagri.

A Amplanorte contará com  a divulgação do evento e demais organizações.

2 -  Avaliação Capacitação Merendeiras

Os municípios que participaram acharam de grande sucesso a capacitação, pois as

merendeiras tiveram a oportunidade de aprender e sair do município, sentindo –se

valorizadas.